
ČESKÁ ASOSIACE BASKETBALOVÝCH ROZHODČÍCH 
 oblast severní Čechy 

Česká basketbalová federace - severní Čechy 
 

 
Zápis ze schůze VV ČABR-seČ  Stránka 1 z 2 
V Lovosicích.,  11. 3. 2020                              Zápis vypracoval: Roman Šikner, předseda VV ČABR-seČ 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VV ČABR-seČ 
Schůze VV ČABR-seČ se uskutečnila ve středu 11. 3. 2020 od 1800 v Lovosicích  

Přítomni: R. Šikner, T. Rosenberger, P. Šmíd,  J. Hendrych, T. Mašek, K. Anton 

Program:  
1. zahájení 
2. kontrola úkolů z minulého VV 
3. informace z OV ČBF-seČ a VV ČABR-seČ 
4. školení rozhodčích 
5. delegace 
6. disciplinární komise 
7. různé, diskuze 
8. úkoly ze schůze VV 
9. závěr 

K jednotlivým bodům: 

1. Předseda přivítal přítomné, byl schválen program schůze – hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 

2. Kontrola úkolů z minulého VV: 

2.1. Při zadání ZAJISTÍ POŘADATEL do delegací zašle delegační pracovník e-mail organizačním pracovníkům 
– P. Šmíd, termín trvale – splněno, stále trvá – termín trvale 

2.2. Aktualizovat Zásady delegace rozhodčího ČABR-seČ – P. Šmíd, termín do 31. 7. 2019 – splněno 

2.3. Rozeslat seznam rozhodčích IV. třídy rozhodčím – R. Šikner, termín do 31. 12. 2019Č – splněno 

2.4. Prosadit navýšení odměn krajských soutěží – R. Šikner, termín nejbližší OV ČBF-seČ – stále trvá do 
schůze OV 

2.5. Vzhledem ke schválení zákona o EET probrat způsob vyplácení odměn rozhodčím od účinnosti zákona 
– R. Šikner, termín nejbližší OV ČBF-seČ – stále trvá do schůze OV 

3. Informace z OV ČBF-seČ a VH ČBF-seČ: 

3.1. Předseda VV ČABR-seČ informoval přítomné o utkáních v nejbližší době ohledně nařízení Ministerstva 
zdravotnictvíí k situaci kvůli koronaviru. Je na pořadateli splnění dodržení zákazu diváků na utkáních. 

3.2. Předseda VV ČABR-seČ informoval přítomné o schválené Směrnici ČBF o členství. Ještě není definitivně 
rozhodnuto o způsobu zaplacení členských příspěvků. 

3.3. Předseda VV ČABR-seČ informoval přítomné o problému ohledně platnosti zákona EET. Na úrovni 
soutěží řízených STK-ČBF budou pravděpodobně kluby proplácet odměnu rozhodčím na jejich účty. Na 
způsobu úhrady, termínech a případných sankcích se stále pracuje. 

4. Školení a seminář rozhodčích: 

4.1. Na školení rozhodčích II. a I. třídy do Klatov se přihlásili celkem 4 zájemci. Předběžně VV ČABR-
seČ tyto zájemce schválil, 2 z nich budou muset ještě odpískat nejméně 1 zápas mužů. 

4.2. 1.část školení rozhodčích III. třídy se uskuteční v termínu 13.-14. 6. 2020 v Děčíně, 2.část 
školení se uskuteční v termínu 19. 9. 2020. 

4.3. Krajský seminář se uskuteční v neděli 20. 9. 2020. 

 

 



ČESKÁ ASOSIACE BASKETBALOVÝCH ROZHODČÍCH 
 oblast severní Čechy 

Česká basketbalová federace - severní Čechy 
 

 
Zápis ze schůze VV ČABR-seČ  Stránka 2 z 2 
V Lovosicích.,  11. 3. 2020                              Zápis vypracoval: Roman Šikner, předseda VV ČABR-seČ 

5. Delegace: 

5.1. Předseda VV ČABR-seČ informoval přítomné, že delegace probíhají podle schváleného scénáře. 
Prioritně při obsazování utkání je brán zřetel na rozhodčí z místa konání utkání (zejména u žactva). 

5.2. Delegační pracovník a předseda VV ČABR-seČ spolu konzultují každý hrací termín před vydáním 
delegací. 

5.3. Řešení problémů s delegacemi bude delegační pracovník přesměrovávat na předsedu VV ČABR-seČ. 

5.4. Předseda VV ČABR-seČ informoval přítomné o tom, že pouze na utkání mužů mohou být delegováni 3 
rozhodčí, a to pouze po předchozím souhlasu předsedy VV ČABR-seČ . 

6. Disciplinární komise: 

6.1. V letošní sezóně již několikrát musela zasedat DK ČABR-seČ, celkem byly zahájeny 4 řízení. 

6.2. U 3 řízeních byla nařízena finanční pokuta, v 1 případě podmínka. 

7. Diskuze, různé: 

7.1. Na akci na Proseči v termínu 27. 6. 2020 přihlášeno zatím 11 rozhodčích, termín do konce března 2020. 

8. Úkoly ze schůze VV: 

8.1. Dořešení problematiky členských příspěvků vůči ČBF – R. Šikner, termín do 31. 5. 2020 

8.2. Dořešení problematiky EET – R. Šikner, termín do 31. 5. 2020 

8.3. Rozeslání informace o školení rozhodčích III. třídy – R. Šikner, termín do 31. 3. 2020 

8.4. Zaslání seznamu rozhodčích na školení I. a II. třídy do Klatov - R. Šikner, termín do 31. 3. 2020 

8.5. Prosadit navýšení odměn krajských soutěží – R. Šikner, termín nejbližší OV ČBF-seČ 

8.6. Vzhledem ke schválení zákona o EET probrat způsob vyplácení odměn rozhodčím od účinnosti zákona 
– R. Šikner, termín nejbližší OV ČBF-seČ 

9. Závěr – tento zápis byl schválen - hlasování: PRO 6, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 

  


